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AKTIVITETSKALENDER
Marts
Den 23. kl. 19.00-20.30 Sangaften i Kirkehuset
Den 26. kl. 10.00 Affaldsindsamling fra Farup Fælled
Den 28. kl. 14.30 Tirsdagsklubben i Konfirmandstuen
Den 28. kl. 19.00-21.00 Livestreaming – emne: Stjernernes vilde liv

April
Den 12. kl. 13.00 Babysalmesang i Kirken
Den 18. kl. 19.00-21.00 Livestreaming  - emne: Fremtidens RNA-medicin
Den 19. kl. 13.00 Babysalmesang i Kirken
Den 25. kl. 14.30 Tirsdagsklubben i Konfirmandstuen
Den 26. kl. 13.00 Babysalmesang i Kirken
Den 25. kl. 19.00-21.00 Livestreaming – emne: Myrer
Den 27. kl. 19.00 Årsmøde i Lokalarkivet

Maj
Den 3. kl. 13.00 Babysalmesang i Kirken
Den 4. kl. 19.00 Rytmisk Kor Ribe i Kirken
Den 7. kl. 17.30 Indsættelse af ny præst i Farup (hejs flaget)
Den 14. kl. 10.00 Konfirmationsgudstjeneste (hejs flaget)

Hvor intet andet er anført, finder arrangementerne sted i Farup Fælled.
Emner for Tirsdagsklubben kan ses andetsteds i bladet.

FARUP SOGN

FASTE MØDER:
l	 Marsk & Muld holder fast møde anden mandag i ulige måneder.
l	 Lokalarkivet holder fast møde torsdag i ulige uger kl. 16.00 i Farup Fælled.

Se i øvrigt aktivitetskalenderen på www.farupsogn.dk

RESERVATION AF FÆLLEDEN kan ske til Ulla Lassen på tlf. 40448783.
Her er også mulighed for formidling af evt. forplejning og servering til festen. 

SMS – kæden 
Vil du med i SMS kæden og modtage oplysning om diverse aktiviteter i sognet,
send sms til 50763090. 

Marsk & Muld
Redaktionens
spalte

Bladet udgives op til den 1. i alle
lige måneder.

Indleveringsfrist:
Første mandag i ulige måneder.
Artikler mm til bladet sendes på 
farup@farupsogn.dk
Billeder til artikler mm bedes sendt 
som separate filer.

Redaktionen:
Kristian Kyndi
Erling Pedersen
Gert Vejlgaard
Medlem af menighedsrådet

Layout og opsætning:
Kongeå Print og Design ApS

Oplag: 400 stk.

Forside: Motivet er malet af Jeppe 
Oldenborg Christensen, Farup.
Fremstillet i 2 udgaver - et sommer- 
og et vintermotiv, som anvendes efter 
årstid.

Marsk & Muld kan også ses på
www.farupsogn.dk
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Nyt fra
Vi har haft det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen i Farup Fælled. Bestyrelsen har konstitueret sig 
som følger:
Formand – Dorte Pedersen
Næstformand og ansvarlig for indvendig vedligehold – Palle Tækker
Kasserer – Ragnar Weidinger
Ansvarlig for udlejning og rengøring – Jette Tobiasen
Ansvarlig for udvendig vedligehold – Per Nissen Nielsen

På generalforsamlingen blev der stillet forslag om, at vi skulle kigge på at ændre vores el-aftale til en flexaftale – 
det har vi gjort pr. 01 marts – desuden har onsdagsholdet sat sensorer på de store lamper på parkeringspladsen, 
så de slukkes kl. 23. Så det bliver spændende at se, hvor meget vi dermed sparer på elektriciteten.

Vi har sat en parkering forbudt skilt op ind til skolegården – det har vi 
gjort, fordi vi gerne vil have bilerne til at holde på parkeringspladsen 
i stedet for i skolegården. Skolegården vil vi nemlig gerne holde fri fra 
biler, så området kan bruges til leg. Så HUSK at holde på gruset i stedet 
for i skolegården.

Ved Villys begravelse havde han og familien valgt at donere penge til 
Farup Fælled i stedet for blomster. Der blev i alt doneret ca. 17.000 kr 
til Fælleden. Kæmpe tak til Villys familie for den flotte gestus. Vi har 
længe ønsket os, at nogle af vinduerne i taget kunne åbnes, og med 
pengene fra Villy forventer vi at kunne sætte gang i det.

Vi har desuden også fået en donation fra Farup Borgerforening. Den 
har vi brugt til at købe et nyt køleskab med glaslåge i, så den kan stå 
inde i salen under fester. Der skal også lyde en stor TAK til Borgerfor-
eningen. Det nye køleskab gør det meget nemmere for serveringen altid 
at sørge for, at der er kolde drikkevarer til festerne.

Vi har fået en henvendelse fra Nationalpark Vadehavet. De vil gerne have flere shelters registeret på en hjem-
meside, der hedder bookenshelter.dk. 
Når et shelter er med på bookenshelter.dk, får den/de pladsansvarlige en mail hver gang, der bookes. På den 
måde er shelterejerne altid godt informerede. De ved hvem og hvor mange, der har booket, hvilke datoer og har 
mulighed for at klargøre pladsen, åbne toiletter m.v.
Hvis vi registrerer vores shelter ved Fælleden på bookenshelter.dk, vil brugerne af shelterne blive opkrævet 40 kr 
pr overnatning, og den/de pladsansvarlige får en mail, når der er booket en overnatning. 
Vi har talt i bestyrelsen om, at det kunne være fint, hvis vores shelters kunne bruges lidt mere på den måde, og vi 
samtidig kunne få lidt ud af det økonomisk. Men hvis vi begynder at tage penge for det, synes vi også, at der skal 
være adgang til toilet. Derfor vil vi høre, om der er nogle frivillige, der kunne tænke sig at være pladsansvarlige. 
De vil så få en mail, hvis shelters er lejet, og skal så sikre oplåsning og låsning af toiletter samt rengøring, hvis 
nødvendigt.
Kunne du tænke dig at være frivillig pladsansvarlig, så henvend dig til Dorte Pedersen (30591652). Så prøver vi 
at tage en snak om, hvordan det rent praktisk vil kunne lade sig gøre.
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Nekrolog over Villy Lønne
I slutningen af januar gik Villy Lønne bort efter kort tids sygdom.

Villy var i al den tid, Marsk og Muld har eksisteret, en del af redaktionen.

Han holdt styr på, hvad der var af stof til bladet, stod for kommunikationen med trykkeriet, og når vi var 
i bekneb for indhold til bladet, så fandt han gerne lidt ældre interessant stof fra lokalarkivet.

(Andetsteds i bladet kan man læse en kronik, som Villy havde fundet. Kronikken er fra Vestkysten 1943.)

I de senere år var det også Villy, der tog sig af at holde styr på distributionen af bladet, og det var også i 
hans bryggers, at vi afhentede bladene, når de skulle omdeles.

Mange gange har vi som redaktion været samlet i Villys køkken, ligesom han også lagde hus til, når vi holdt 
sommerarrangement for redaktion og omdelere.

Altid følte man sig velkommen, altid var han i godt humør, altid havde han tid til en snak.

Villy vil blive savnet for den han var, og for det han gav.

Redaktionen af Marsk og Muld

�

Mindeord over Villy Lønne, Farup 
Efter kort tids sygdom er Villy Lønne, Farup, sovet ind. 

Villy fik en hård skæbne, da han som ung kom ud for en ulykke, der totalt ændrede hans liv og fremtid. 
Han havde netop overtaget sine forældres gård i Farup, da hans livsbetingelser blev revet itu. Han kunne 
være gået i stykker, men Villy lærte at fylde sit liv under de nye betingelser, i et omfang så hans skæbne på 
paradoksal vis fik en kolossal indflydelse på hans omgivelser. 

Han har betydet så meget for så mange ved ganske enkelt altid at være der. Hans dør var altid åben, bog-
staveligt og i overført forstand. Hvad er der ikke blevet drukket af kaffe i hans køkken, spist af småkager og 
lakrids, vendt og drejet og drøftet af stort og småt, leet og grinet og snakket stor snak også såvel som alvor. 

Alle var lige velkomne hos Villy. Hans hjem blev omdrejningspunkt for mange nabofester, børnenabofester, 
møder om sognebladet og andre sogneanliggender. Villy sad ved sin pc og samlede stof, skrev og talte i 
mobilen, han var samlecentralen og efterhånden selv et omvandrende lokalleksikon. Hans kendskab til 
sognets personer og steder i århundreder var legendarisk. 

Det blev Lauge Nielsen, der købte Villys gård og med i købet en fast plads ved køkkenbordet i det nye 
hjem, såvel som hans piger. Og mange andre har der været gennem årene, som blev knyttet til Villy med 
tætte relationer. Det er ikke til at forstå, at hans dør ikke længere skal stå åben, og man ikke bare lige kan 
kigge ind og få en snak derhenne på hjørnet. 

På venners vegne,
Lauge Nielsen og Elin Hjuler

Nu er vi desværre blevet berøvet for vores vigtigste kilde til lokalkendskab, Villy Lønne.  
Lokalarkivet har brug for personer med netop lokalkendskab.

Kunne du være interesseret, er du meget velkommen til at deltage på vort årsmøde torsdag den 27. april 
kl. 19.00 i Borgersalen Farup Fælled.

Alle er meget velkomne til at komme og selv se, hvad vi beskæftiger os med. 

Farup Sogns Lokalhistoriske Arkiv 
Ragna Weidinger
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Affaldsindsamling ”Operation Ren Marsk”
søndag d. 26. marts, kl. 10.00 v./Farup Fælled
”Never change a winning team”, så der er igen i år rundstykker og kaffe, før 
vi går, og en grillpølse og en øl/vand, når vi er færdige.

Det bliver som altid godt vejr, da vi jo er placeret nordvest for Ribe de Janeiro.

 

DN.DK
Operation Ren Marsk…

Tak til redaktionen 
for at bringe et interview med "vores" folketingsmedlem og 
minister Mette Kierkgaard i Marsk og Muld nr. 2/2023. Det 
er i al fald første gang, at Kærbøl har en minister, men det 
er ikke første gang, Farup har en minister.

D. 1. juli 1875 blev der på Granvang (Nørre Farup Vej 5) 
født en dreng, som blev navngivet Søren Brorsen. Han 
overtog i 1903 sit fødehjem, som var i hans eje indtil 1950.

Han var en agtet mand i lokalsamfundet og fik mange 
tillidshverv. Bl.a. han var med til at stifte dagbladet Vest-
kysten. I 1907 blev han valgt til folketinget for Venstre i 
Ribe-kredsen. Han sad i folketinget frem til 1929. Han kom 
ind igen fra april 1932 som suppleant. Han stillede op og 
blev valgt fra november 1932 og frem til 1945, hvor han 
var valgt i Kjellerup-kredsen.

Han var forsvarsminister i flere perioder. 1922, fra 1926 til 
1929 og igen fra 1940 til d. 29. august 1943, hvor regerin-
gen ophørte og dermed samarbejdspolitikken. Han gen-
opstillede ikke fra 1945. Hans støttede overladelsen af hærens materiel til den tyske hær, hvilket gav ham et lidt uheldigt 
eftermæle. Hans ordre til søværnet blev nægtet, og det endte med, at søværnet sænkede egne skibe. Heldigvis har han 
gjort et stort stykke arbejde både for området her og Danmark. Med sin stædighed og skarpe synspunkter byggende på 
hans retfærdighedssans er hans eftermæle beskrevet positivt.

Jens-Peter Eskelund Knudsen
Granvang
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GUDSTJENESTELISTE 
FOR FARUP KIRKE
MARTS:
26. marts  Mariæ bebudelsesdag kl. 11.00

APRIL:
2. april  Palmesøndag kl. 10.00
6. april  Skærtorsdag kl. 11.00,
 med efterfølgende påskefrokost i Kirkehuset
7. april  Langfredag kl. 10.00
9. april  Påskedag kl. 10.00
10. april  Ingen gudstjeneste
16. april  1.s.e. påske kl. 10.00
23. april  Ingen gudstjeneste
30. april  3.s.e. påske 19.00 kirkekaffe

MAJ:
4. maj Aftenen inden store bededag. 
 Rytmisk Kor, Ribe og bagefter 
 varme hveder i Kirkehuset kl. 19.00
5. maj  St. bededag ingen gudstjeneste.
7. maj   4. s.e. påske indsættelse af ny præst kl. 17.30, 
 med efterfølgende traktement i 
 Logitrans kantine
14. maj  5. s. e. påske konfirmation kl. 10.00 
 ved Simon Stubkjær
18. maj  Kristi himmelfartsdag kl. 10.00
21. maj  Ingen gudstjeneste
28. maj  Pinsesøndag kl. 10.00, 
 med morgenkaffe kl. 9.30
29. maj  2. pinsedag ingen gudstjeneste i Farup, 
 men fælles i Sct. Catharinæ

JUNI:
4. juni  Trinitatis kl. 10.00
11. juni  1. s. e. Trinitatis kl. 10.00

KIRKEBIL
Der kan til enhver tid bestilles kørsel til gudstjenester 
eller møder i Kirkehuset/konfirmandstuen. 
Esbjerg Taxa 75144500. Husk at bestille hjemtransport 
sammen med turen ud. 

NAVNE OG TELEFONER
Formand for menighedsrådet Mona Vejlgaard
Farup Sønderby 5, tlf. 75424441
Sognepræst (kbf.) Vakant
 
Jørgen Hanssen er vikarierende præst  
Tlf. 23 34 33 34
Mail joha@km.dk
Mandag fri

Graver Kent Rygaard
Farup Kirkevej 46, tlf. 24405826
Kirkeværge Jens Løkkegaard
Tanderup Digevej 4, tlf. 75423008
Kasserer Vera Tønder
Tanderupvej 22, tlf. 24604351
Kirkens hjemmeside: www.farupkirke.dk

TIRSDAGSKLUBBEN
Så er vi kommet i gang ….  2 møder har vi haft i det 
nye år, og 2 mere venter i denne forårssæson.
Det betyder et møde sidst i marts måned, nemlig den 
28., hvor stifts- og migrationspræst ved Folkekirkens 
Tværkulturelle Center i Ribe Stift, Peter Sode Jensen, 
kommer og fortæller om sit arbejde ved Kvaglund Kir-
ke i Esbjerg. 
Og i april får vi besøg den 25. af Dorte og Mogens Welin-
der, som vil underholde med musik og fortællinger. 
Og det er jo som sædvanlig i konfirmandstuen ved 
præstegården fra kl. 14.30 – kl. 16.30. 
Vel mødt til nogle hyggelige eftermiddage med kaffe, 
sang og underholdning.

BABYSALMESANG
Efter påske, nærmere bestemt fra onsdag d. 12. april og 
tre onsdage frem, er der igen Babysalmesang i Farup 
Kirke.
Kirkens organist, Camilla Darling Bunk, har været på 
kursus og glæder sig til at være sammen med babyer 
og deres forældre omkring sange, salmer og forskellige 
rytmik-tiltag.
Efterfølgende vil der være kaffe/saft og kiks i kirkehu-
set. Hele seancen strækker sig fra kl. 13-ca. 14.15.
Mød frisk op - du kan tilmelde dig hos Alma Clausen 
på tlf. 52191758.

Menighedsrådet

RYTMISK KOR RIBE I FARUP KIRKE
Torsdag d. 4. maj - st. bededagsaften - kl. 19, er der 
korkoncert med Rytmisk Kor Ribe i Farup Kirke.
Koret, der tæller godt 40 sangere, har de seneste år øvet 
i Farup Fælled, under ledelse af Maja Morthorst, hvilket 
er en stor fornøjelse!
Denne bededagsaften vil der både blive lejlighed til at 
høre helt nye sange fra Højskolesangbogen og sange fra 
de glade 60’ere samt flere fra tiden ind imellem. Fælles 
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det måske ikke lige er det, man tænker, når man hører 
dem  første gang. Et eksempel kunne være Anne Lin-
net og Tove Ditlevsens “Barndommens Gade”, et andet 
Bob Dylans “To make you feel my love”.
Efter koncerten er der - traditionen tro - varme hveder 
og kaffe i Kirkehuset.

Farup Menighedsråd

KONFIRMANDLEGAT
I Farup kirke har der i mange år været et konfirmand-
legat. Konfirmanderne får sammen med legatpengene 
også et dokument, der fortæller om legatet.
(Se i øvrigt Elin Hjulers artikel fra et ældre nummer af 
Marsk og Muld andetsteds i bladet.)
Med nye tider kommer der også nye måder at gøre 
tingene på, og skole og kammerater kan være med til 
at afgøre, hvor man bliver konfirmeret. Menighedsrå-
det har på mødet onsdag den 19. maj 2021, besluttet 
følgende: 
Referat menighedsrådsmøde onsdag den 19. maj 2021, 
kl 15.00 til 17.00 i konfirmandstuen.
- Vedr. konfirmandlegatet: For at være berettiget til 

dette skal man ENTEN konfirmeres i Farup Kirke EL-
LER gå til konfirmandforberedelse hos præsten i Farup.

NYT FRA FARUP KIRKE
I skrivende stund inden deadline for aflevering til 
M&M, den 11. marts 2023, har vi haft prøveprædiken 
og samtale den 9. marts, og vi har ansat en ny præst, 
som skal godkendes af Kirkeministeriet, inden vi kan 
offentliggøre mere. Men efter planen skal der være 
indsættelse den 7. maj, så det håber vi, der kommer 
til at passe.
I forbindelse med indsættelsesgudstjenesten vil der ef-
terfølgende være et traktement, som vil blive annonce-
ret i Ugeavisen og på sociale medier.
Det betyder også, at vi skal tage afsked med Jørgen 
Hanssen, som har været konstitueret siden den 1. 
august. Sidste tjeneste i Farup bliver den 30. april, hvor 
der vil være kirkekaffe efterfølgende.
Babysalmesang kan der læses om andetsteds i bladet.
Og så kan I godt begynde at glæde jer til onsdag inden 
Landsbyfesten, hvor kirken traditionen tro har et mu-
sikalsk indslag. I år er det lykkedes os at få fat i Lasse og 
Mathilde, der vil komme og synge spille i Farup Kirke.

Konfirmation
Søndag den 14. maj kl. 10.00 er der konfirmation i Farup Kirke

Årets konfirmander er:

Cecilie Grøndahl Pedersen, Præstegårdstoften 1

Johanne Højsgaard Hansen, Præstegårdstoften 8

Milas Høy Bendixen, Præstegårdstoften 5 

Marius Brink Schou, Farup Kirkevej 23
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April måneds ikoner står i påskens tegn
2. april er Palmesøndag, hvor ”Indtoget i Jerusalem” er en selvfølge.
INDTOGET I JERUSALEM
Jesus sidder på det grå, sagtmodige æselføl og ser på de men-
nesker, der kommer ham i møde uden for Jerusalems port. 
Han bærer den dagligdags klædning: Bjergrød kjortel og blå-
grøn kappe. Med højre hånd gør han velsignelsestegnet, mens 
den venstre ligger med skriftrullen på hans ben. Bag ham går 
apostlene, forrest Peter og bag ham Andreas. De er i samtale. 
Peter synes at advare ham mod at drage til den morderstad Je-
rusalem, der ”ihjelslår profeterne”. Imod Jesus kommer folke-
skaren, i midten går en præst med en hævet lilje. Til venstre 
for præsten er en kvinde, som løfter sit barn frem mod Jesus. 
Drenge breder kapper og palmegrene ud på jorden, så æslet kan 
træde på en smykket vej. Andre drenge sidder i træet og hug-
ger palmegrene af med deres små økser. Nederst på ikonen er 
der to drenge, der slås i kådhed, mens en tredje har fået noget 
i foden. Bjergkulisserne til venstre er bygget terrasseformede 
efter Athos-mønstret. Jerusalem ligger på den anden side. Byen 
omkranses af en hvidgrå mur med en høj indgangsport. ”Gør 
porten høj!”. Husmurene lyser lystigt. Det høje træ i midten skil-
ler de to grupper fra hinanden, men samtidig gør drengenes 
ivrige medvirken i begivenheden, at træet samler grupperne. 
Øverst på ikonen står i et fredssymbol skrevet med røde bog-
staver: ”H Baioforos” = bære palmer. Matthæus ev. kap. 21, v. 
1-21, Markus ev. kap. 11, v. 1-10, Lukas ev. kap 19, v. 29-40 og 
Johannes ev. kap. 12, v. 12-19. 
Vor Herres indtog i Jerusalem festligholdes Palmesøndag, en 
uge før Påske. 
Ikonen er græsk fra 1500-tallet, og ses i Protaton Klosterkir-
kens ikonostase, Karyes, Athos.

6. april, Skærtorsdag er dagen hvor Fodvaskningen og Den Hellige Nadver er obligatoriske.
Fodvaskningen: Johannesevangeliet 13,1-15
Det var før påskefesten, og Jesus vidste, at hans time var kommet, da han skulle gå bort fra denne verden til Fade-
ren; han havde elsket sine egne, som var i verden, og han elskede dem indtil det sidste. Og mens de holdt måltid 
– Djævelen havde allerede sat sig for, at Judas, Simon Iskariots søn, skulle forråde ham; og Jesus vidste, at Faderen 
havde lagt alt i hans hænder, og at han var udgået fra Gud og nu gik tilbage til Gud – så rejser Jesus sig fra bordet 
og lægger sin kjortel, tager et klæde og binder det om sig. Derefter hælder han vand op i et fad og giver sig til at 
vaske disciplenes fødder og tørre dem med klædet, som han havde bundet om sig. Han kom så til Simon Peter, 
og Peter sagde til ham: »Herre, vasker du mine fødder?« Jesus svarede ham: »Hvad jeg gør, fatter du ikke nu, men 
senere skal du forstå det.« Peter sagde: »Aldrig i evighed skal du vaske mine fødder.« Jesus svarede: »Hvis jeg ikke 
vasker dig, har du ikke lod og del sammen med mig.« Simon Peter sagde til ham: »Herre, så ikke kun fødderne, 
men også hænderne og hovedet!« Jesus sagde til ham: »Den, der er badet, behøver ikke at få vasket andet end 
fødderne, men er ren over det hele. Og I er rene; dog ikke alle.« Han vidste nemlig, hvem der skulle forråde ham; 
derfor sagde han: I er ikke alle rene. Da han nu havde vasket deres fødder og taget sin kjortel på og sat sig til bords 
igen, sagde han til dem: »Forstår I, hvad jeg har gjort mod jer? I kalder mig Mester og Herre, og med rette for det 
er jeg. Når nu jeg, jeres Herre og Mester, har vasket jeres fødder, så skylder I også at vaske hinandens fødder. Jeg 
har givet jer et forbillede, for at I skal gøre, ligesom jeg har gjort mod jer.« 

DEN HELLIGE NADVER
Vi ser Jesus med de tolv disciple. Jesus sidder for enden af bordet og byder dem brød og vin. Nærmest ved Jesus 
sidder Johannes ”den discipel Jesus elskede mest”, og Judas skiller sig ud ved at række ind over bordet efter noget 
(Lukas ev kap 22, v 21, ”Men se, han, som forråder mig, har sin hånd her på bordet sammen med mig!”). De øvrige 
sidder i indbyrdes samtale. Lukas ev. Kap 22, v 14-20.

7. april, Langfredag er dagen, hvor korsfæstelsen vises.
KORSFÆSTELSEN
Et højt slankt kors deler billedet. Kristus på korset er iført et hvidt lændeklæde. Hovedet bøjes let mod højre skulder, 
kroppen krummer svagt i hoften, armene er strakt ud til siden, hænderne naglet til korsarmene, tommelfingrene 
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løber ud fra lansestikket i Jesu side. Jesus vises som ”Den Sejrende Kristus”, til forskel fra katolsk og protestantisk 
sædvane, hvor han vises som ”Den Lidende Kristus”. Til venstre for korset står forrest Maria i blå underkjortel og 
rødbrun kappe. Hun visker tårerne bort med et lille klæde. Bag hende står Maria Magdalene og holder om hende. 
Bag dem står Jakobs og Josefs mor og Zebedæus-sønnernes mor. På den modsatte side af korset står Johannes. Bag 
Johannes står den romerske officer Longinus i centurionens uniform. Han løfter højre hånd med velsignelsestegnet 
mod Kristus. Klippen ved korsets fod har åbnet sig, i den mørke klippespalte ses Adams kranium. Korset står på 
Golgata (Hovedskallens sted) uden for hovedstaden Jerusalem, hvis mure ses i baggrunden. Matthæus ev. kap. 27, 
vers 35-56. Langfredag.
Ikonen er oprindelig russisk, mester Dionisij, fra 1500. Originalen hænger på Tretjakow Galleriet i Moskva.

9. april, Påskedag hvor Jesus genopstår fra de døde, Opstandelsen.
Nedfaret til dødsriget. The Resurrection. Også kendt som Opstandelsen fra de døde
Temaet for denne ikontype er Kristi nedfart til de dødes rige 
(Hades), De apokryfe evangelier, Nikodemus’ ev. kap. 7 ff. Per-
sonerne er store, indtil det monumentale, klipperne er med til 
at gøre Kristus til den absolut centrale skikkelse. Hans dragt er 
ikke længere den kappe, han ellers var portrætteret med under 
hans ophold på jorden, han er klædt i gylden/gul kappe, som 
er gjort lysende med tynde streger af bladguld, assist (Evighe-
dens symbolfarve), og han er i stærk bevægelse, kappen flagrer 
heftigt, mens han står med begge fødder fast på klippen, efter 
at have sønderbrudt portene til Dødsriget. I underverdenen lig-
ger brudte låse og hængsler, og man kan se Satans frastødende 
skikkelse bag de sønderbrudte dørhalvdele. Den mørkegrå un-
derverden har samme farve som fødselsgrotten i Jesu fødsels-
ikon. Som barnet fødes ud af moderskødets mørkegrå univers, 
således genfødes mennesket ud af jordens skød i opstandelsen.
Kristus står i en sort-blå rund mandorla og trækker den knæ-
lende Adam op af graven med højre hånd. Venstre hånd hol-
der en skriftrulle med spådommen om opstandelsens under. 
Bag Adam står kongerne David og Salomon med fremstrakte 
hænder, og bag dem igen står en profet, der kendes på sin 
hovedbeklædning. Bag kongerne står også Johannes Døberen 
med glorie. Bag Kristus venter Eva med hænderne foldet i 
bøn. At hendes hænder er tildækkede er tegn på den dybeste 
hengivenhed og ærbødighed.
Bag Eva ses Moses med de 10 bud i hænderne, unge Abel, som 
blev dræbt af sin bror Kain, og andre skikkelser fra det gamle 
testamente. Festligholdes Påskelørdag. Ikonen er russisk og fra 
det 15. århundrede.
Ikonerne kan som sædvanlig ses i kirken.

Maj Måned viser Pinsens ikon
Pinseunderet
De 12 apostle sidder på en hesteskoformet bænk. Øverst midt 
for sidder Peter og Paulus vendt mod hinanden. (Paulus er 
normalt til stede på pinse-ikonen i stedet for Judas, selv om 
han ikke er en af de 12 apostle). Over dem stråler 12 stråler 
med den hellige ånd, én mod hver enkelt apostel. Da de bliver 
berørt af Helligånden, får apostlene forskellige sprog, da de 
skal forkynde Guds lære under forskellige himmelstrøg. Man 
kan ane en lille flamme på hvert af deres hoveder, som et sym-
bol på Helligånden.
Imellem dem ses en mørk hvælving, hvor en kongelig klædt 
skikkelse står med en hvid dug udbredt. På denne dug ligger 
12 skriftruller. Dette er symbolet på Kosmos, der holder de 
forskelligsprogede evangelieruller klar til apostlenes missions-
gerninger. Apostl. Gerninger kap. 2, 1-4. 
Pinsen festligholdes 50 dage efter Påske, Treenighedens Søn-
dag – Trinitatis.
Ikonen er fra midten af 15. århundrede.
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Alt i verden kan ikke måles eller vejes. Der kan ikke 
sættes tal på alt. Noget står uden for målebåndets me-
terangivelse og vægtens kiloangivelse. For tiden bliver 
der skrevet en del om, hvor langt en el-bil kan køre på 
en opladning. Det er selvfølgelig ikke uvæsentligt, ja, 
det kan være ret så vigtigt; derfor måler man bilens 
rækkevidde. Men netop det, som ikke kan måles, er 
det vigtigste i vores liv!  

Jeg elsker dig højt, siger man en dag til sin kone eller 
sit barn. Hvor højt? Jamen, det kan der slet ikke sæt-
tes mål på. Ja, om man så også med elektroder måtte 
måle hjerneimpulserne i samme nu, ordene siges, så 
ville computerens målinger være golde og kolde, for 
de ville intet sige om, at her har vi med dét at gøre, 
der faktisk bærer vort liv. Og hvis konen eller barnet 
alligevel insisterer på et svar i kraft af et eller andet må-
leligt, en ikke ubeskeden gave, en ny iPhone f.eks., så 
tager kærligheden øjeblikkelig hævn: Den går i styk-
ker, krakelerer. Den tåler ikke tal eller værdiangivelse. 

Og det gælder ikke kun kærligheden. Det gælder tro-
en, håbet, tilgivelsen, tilliden - det gælder alt det, der 
bærer vort liv. Her kan vi ikke bruge regning og ma-
tematik, heller ikke computerens Excelark med kurver 
og statistikker og præcise tal. Den digitale sandhed på 
computerskærmen - vi møder den over alt i dag - af-
slører ikke al sandhed. Meget kan skærmen gøre os 
kloge på, men den dybe sandhed om vort liv afsløres 
ikke af, om vi har præcise tal for kolesterol og sukker 
mm. i vort blod. Måske lægen fortæller os, at vi har de 
”fineste tal”; det siger ”skærmen” i hvert fald. Alligevel 
kan vi have det elendigt!

Når det er jul, hører vi om stalden i Betlehem. Når 
det bliver påske, hører vi om Betania, Jerusalem og 
Golgata. Hvor præcis findes disse lokaliteter? Hvad 
er koordinaterne? Nogen finder sådanne spørgsmål 
meget relevante, og hvis ikke man præcist ved, hvor 
tingene skete, så kan man ikke tro på det! Men om vi 
så også kendte stedernes præcise koordinater, altså tal-
lene, så ville disse være aldeles ligegyldige. Tallene ville 
intet afsløre. De ville ikke nå ind til selve sagen: At i 

Betlehem begynder et lille barns historie, der sprænger 
alle målestokke, for på Golgata ser vi en kærlighed, 
stærkere end døden. 
Hvad der dybest set bærer vort liv, hvad der er det vig-
tigste i vort liv: tro, håb, kærlighed, tillid, tiltro, forvent-
ning, tilgivelse, for den sags skyld sorg og tab, det kan 
vi ikke sætte tal på. Hverken i form af centimeter eller 
meter eller kilo og gram. – Og det er udtryk for en be-
kymrende åndelig fattigdom, når vi tror, at alt er godt, 
når der blot er sat mål og tal på, fordi tallene må være 
det vigtigste. ”Hvor mange bor der i sognet?” ”Nå, ikke 
flere!” ”Hvor høj er kirkegangsprocenten?” ”Nå!” ”Hvor 
mange elever går der på skolen?” – ”Vi må hellere gøre 
noget ved det!” er der stemmer, der siger!

Kristendommen handler om, at alle målestokke 
sprænges. De sprænges af den magt, vi kalder Gud, 
ellers var de heller ikke sprængt. Gud måler med en 
helt anden målestok end vi gør.  

Derfor er der i kirken plads til de forkerte, til toldere 
og syndere. Her er der plads til den, der ikke har det så 
godt med sig selv. Måske vejer vi 10 kg for meget, eller 
måske 15. Vi kan ikke godt have det. Eller vi vejer for 
lidt, der bliver mindre og mindre af os, og vi frygter 
det værste. Men Jesu historie fra jul over påske til pinse 
fortæller os, at Gud måler os på sin helt egen måde. 
Han måler os med barmhjertige øjne. Han indplace-
rer os ikke i frygtindgydende statistikker uden håb. 
Tværtimod! Han giver os håb!

Han kender heller ikke til nogen millimeterretfærdig-
hed. Kristendommen er kort sagt et JA-ord. Det JA 
lyder til os i dåben, i nadveren, i prædikenen. Alle 
rammer sprænges. Selv de små børn hører til i Guds 
rige, skønt de intet forstår! Jesu samtid fandt det alde-
les forargeligt. Vi kommer til at høre om det i påsken: 
Han skulle gøres tavs. Det lykkedes! Men kærligheden, 
hjertegløden stærkere var her end døden. Og sådan 
noget kan ikke måles. Det, der bærer et menneskes liv 
kan ikke måles!

Jørgen Hanssen, Kst. sognepræst

Om det vigtigste i vort liv

Billeder fra Live-streaming
på Farup Fælled
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I Farup kirke har der i mange år været et konfirmandlegat. Konfirmanderne får sammen med legatpengene også 
et dokument, der fortæller om legatet.

www.farupkirke.dk er for alle – men mest for dig/sognet
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  KIG HER – HVIS DU MANGLER OPLYSNINGER OM VORES BY   FARUP 

WWW.FARUPSOGN.DK 

her er der links til  

• tilmelding /betalinger til arrangementer
• betaling af kontingent
• sognebladet Marsk & Muld
• Farup Fælled
• aktivtetskalender

WWW.FARUPFÆLLED.DK 

WWW.FARUPKIRKE.DK 

 der findes   FACEBOOK - sider vedr.: 

• FARUP
• FARUP FÆLLED
• FARUP KIRKE
• FARUP UNGDOMSKLUB
• FARUP GYMNASTIKFORENING

……    OG VIL DU GERNE HAVE EN SMS, NÅR DER ER ET 
ARRANGEMENT PÅ VEJ, SÅ SEND EN SMS TIL SØREN PÅ 

TLF  20 26 16 89  -   

SÅ KOMMER DU PÅ LISTEN "#$%  
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1. Valg af dirigent
Gert Vejlgaard blev valgt til dirigent.

2. Formandens beretning
Søren Bendixen gennemgik formandens beretning. 
Det er nu 10. gang, jeg skriver en formandsberetning 
for Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening, og jeg 
ser tilbage på et foreningsår, som endelig kom ud af 
coronaens livtag, men også et år, hvor foreningerne blev 
nævnt i dronningens nytårstale. ”Nogle foretrækker at 
dyrke motion alene, mens mange dyrker idræt i den 
lokale klub eller forening, hvis eksistens er båret af 
et stort engagement hos ledere, trænere og mange fri-
villige. Det kræver vedholdenhed, gejst og hjerteblod. 
Mange timer går med planlægning og forberedelse, 
og når det hele bliver skudt i gang, er det den store 
forløsning.”

151 betalende medlemmer over 18 år samt de unge un-
der 18 år, som deltager i vores arrangementer. Det er en 
lille fremgang fra sidste år, hvor vi var 143. Jeg håber 
på, at der i 2023 vil komme endnu flere medlemmer 
til, da man jo via sit medlemskab i FSBG er med til at 
give økonomisk støtte til vores fantastiske sogneblad, 
Marsk og Muld. Jeg kan kun opfordre til, at man går 
ind på hjemmesiden www.farupsogn.dk og opretter 
medlemskab.

Den sidste tirsdag i januar, var mange af os, der er her i 
aften samlet i Farup Fælled til vores generalforsamling. 
Det forløb efter vores plan stille og roligt, og I var med 
til at vælge bestyrelsen, lige som I skal være med til det 
senere i dag.

4 lokale hold og 3 gæstehold var i 2022 på programmet 
til gymnastikopvisningen, som traditionen tro bliver 
afholdt i Logitrans-hallen. På trods af en udfordring 
med musikken, som trænerne og hjælperne tog i stiv 
arm, så fik vi gennemført en flot opvisning. Der var 
som sædvanlig samlet mange forældre, søskende, bed-
steforældre og venner til gymnasterne.

Den 23. juni samledes vi endnu en gang på markerne 
bag Lene og Lauges gård til Sct. Hansarrangement. I år 
var vi rykket lidt længere mod øst, hvor Lene og Lauge 
har anlagt to søer, som i de kommende år vil skabe vildt 
liv i form af både dyr og planter, som vi, som gående 
i området, kan nyde godt af. Jens-Peter Knudsen holdt 
båltale på en flot aften. Hvis i ikke har set billederne 
derfra, eller gerne vil genopleve dem, så find Marsk og 
Muld nr. 5 frem. Hvis du ikke har den liggende, kan 
du altid finde den på www.farupsogn.dk. Her ligger de 
helt tilbage fra 2004.

Landsbyfesten kunne vi endelig igen efter coronaens 
livtag sætte fuld gang i. I weekenden i uge 33 havde vi 
arrangeret familieløb rundt i Farup, hoppeborg, slik-
container og børnedisko for børnene, mens der var 
drinksblanding for de unge over 18 år. Lokalarkivet 

stod for kaffe og kagebord, mens der blev hygget og 
snakket rundt omkring i Fælleden.
De morgenfriske lørdag morgen kunne stå op til flag-
hejsning, morgensang og rundstykker, hvorefter stre-
etmarked og tombolaen åbnede. Vi ville gerne skrabe 
nogle penge ind til gymnastikken, så der var arrange-
ret sponsorgymnastikforhindringsbane i det flotte vejr 
på pladsen foran Fælleden, hvor der blev løbet mange 
penge ind. På fodboldbanen mødte et par ponyer, så 
børnene kunne få sig en ridetur. Endnu en gang var der 
skøre påfund til farmercup, inden vi kunne tage hjem 
og skifte til festtøjet og samles til fællesspisning med 
helstegt pattegris og fælles kagebord, inden Københav-
nerbandet Time-Out lukkede årets fest ned med et brag 
af en oplevelse. Det var også under spisningen, at Farup 
kårede Lene Nielsen til årets borger.
Sæt allerede nu kryds i kalenderen i weekenden i uge 33 
i år, hvor vi endnu en gang afholder landsbyfest.

Vi gennemførte i foråret 5 foredrag i Borgerlokalet i 
Fælleden, med overskrifterne:

• Fremtidens natur
• Den sovende hjerne
• Klimaforandringer
• Ekstrem fordøjelse
• Flagermus 

og i efterårssæsonen oplevede vi:

• Jorden og livet – 3.800 mio. års spejling
• Kvantefysik – atomernes vilde verden
• Søvn og immunforsvar
• Vores urolige klode
• Fagre nye genetiske verden
• Datalogien i lommen.

Det er en trofast skare, der mødes tirsdag aftner, men 
vi vil naturligvis gerne have flere deltagere. Det koster 
ikke noget, og så er det hyggeligt. Borgerforeningen 
er vært ved lidt vådt til halsen, og der er også altid 
lidt sødt til.

Omkring 100 var samlet i Fælledens store sal man-
dag den 14. november, hvor Fælleden og Borgerfor-
eningen var værter for et borgermøde om en mulig 
fælles varmeløsning i Farup, information fra Ribe 
Fjernvarme ligesom Towii kom og fortalte om deres 
mulige vindmølleprojekt i området omkring Farup & 
Hillerup. Dorte Pedersen, Jesper Nissen Nielsen, Hans 
Tobiasen, Steen Hansen & Erling Pedersen ønskede at 
være en del af styregruppen for Farup, som vil være 
den, man kan rette spørgsmål til, ligesom de har kon-
takten med Ribe Fjernvarme, Din Forsyning og Es-
bjerg Kommune.
Gløgg, æbleskiver, hygge samt klippe og klister var 
på programmet lørdag den 3. december, hvor nis-
sehuerne var fundet frem, og der var juletræsfest i 
Fælleden. Det var også her, vi fik sat julelysene på 

Referat fra generalforsamling i FSBG 
d. 31. januar 2023
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træet på torvet og fik dem tændt. Det er nu så hyg-
geligt at se på, når man kører forbi.

Vi har i 2022 haft 4 børne- og ungdomshold, et cross-fit 
samt et SMART-træning hold. Desværre måtte vi aflyse 
et hold, da der var for få deltagere, men ellers har der 
været ok opbakning til gymnastikken i Farup. 8 piger 
og deres trænere var i april afsted på DGI’s pigelejr, som 
blev holdt i Vejen Idrætscenter. Det er en aktiv og sjov 
oplevelse, som pigerne får meget ud af. Har du brug for 
at få brændt lidt af jule- og/eller nytårs fedtet af, så tag 
fat i Lene Jakobsen eller Dorte Pedersen, som har hhv. 
holdene Cross-fit og SMART-træning.

Jeg vil igen i år gerne takke bestyrelsen for deres arbejde 
og de timer, de lægger i, at planlægge og forberede ar-
rangementerne til borgerne i vores sogn. Jeg vil også 
gerne sige tak til alle jer, der ikke er med i bestyrelsen, 
men som gerne giver en hånd med, når vi spørger om 
hjælp. Også en særlig tak til jer, der selv kommer og 
spørger, om I ikke må stå for et arrangement, eller om 
I ikke må hjælpe til. Det er fantastisk, at I gør det for 
os andre. 

Jeg vil til sidst huske alle på, at vi bor i et lille, men 
meget dejligt, landsbysamfund. Den eneste måde så-
dan et samfund kan forblive på og ikke blive til en 
soveby er, hvis alle udviser landsbysamfundssind. Det 
er måske ikke et ord, der findes, jeg kunne i hvert fald 
ikke slå det op på hverken Wikipedia, i et leksikon 
eller på internettet, men for mig betyder det, at man 
selv er nødt til at tage ansvar for de ting, der sker eller 
skal  ske i den landsby, man er en del af. Det er ikke 
lige som inde i storbyerne, Esbjerg, Bramming, Ribe 
og mange andre, hvor man kan købe sig til det hele, 
og der er nogen, der arrangerer ting og events for en. 
Her kender man måske heller ikke altid sin nabo og 
dem, man bor på gade eller i by med. Det gør man i 
landsbyerne, og det er derfor, at jeg er glad for at være 
i og være en del af Farup.

Selv om jeg startede min beretning med at citere 
Dronning Magrethe, så vil jeg dog ikke slutte af med 
de samme tre ord, som hun gør det i sine nytårstaler. 
Jeg vil blot sige tak for 14 gode år i Borgerforeningens 
bestyrelse og de sidste 10 år som formand. Jeg kan se 
tilbage på alle de projekter, jeg har haft fingrene med i, 
alle de borgere her i sognet, jeg har arbejdet sammen 
med og talt med og alle de samarbejdspartnere, som 
foreningen har. Det har virkelig været spændende og 
lærerigt.
Der var ingen spørgsmål til beretningen – så den blev 
godkendt.

3. Regnskab
Regnskab vedlægges. Foreningen har haft et underskud 
på 30.193,58 kr. Det skyldtes primært, at der er inve-
steret i en del redskaber til gymnastik. Regnskabet blev 
godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsen foreslår at fastholde kontingent på 100 kr. 
– det er vedtaget for 2023
Foreslået, at kontingentet sættes op til 150 kr. for 2024.

Foreslået, at der er nogle fordele ved at være medlem 
evt. mindre betaling til arrangementer.
Forslag om mere markedsføring.
Forslag om et kontingent pr. husstand
Forslag om, at man i bestyrelsen finder nogle frivillige 
til at samle penge ind.
Forslag om et velkomstbrev til nye indbyggere. Som Q-
gruppen gjorde før. 
Bestyrelsen får bemyndigelse til at regulere kontingent 
til næste år.

5. Indkomne forslag
Der er ingen forslag

6. Valg af bestyrelse og suppleanter
Søren Bendixen og Thomas Harritslev ønsker ikke gen-
valg.
Sine Hellestrup Bruggisser og Lene Thiim Roelsen blev 
valgt til bestyrelsen.
Valg af suppleanter 
Kristian Kyndi modtager genvalg.
Jens Nielsen blev valgt som suppleant i stedet for Tom 
Viborg.

7. Valg af revisorer
Gert og Ragna ønsker begge genvalg – blev valgt.

8. Eventuelt
Forslag om at involvere borgerne i arbejdet i bestyrelsen 
evt. via DGI.
Forslag om samarbejde mellem bestyrelserne i Farup.

Betaling af kontingent 
Du kan nu betale kontingent for foreningsåret 2023 
til Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening.
 
Hvis du ikke har betalt, så er der flg. muligheder:
- Smut ind forbi hjemmesiden www.farupsogn.dk 
under punktet “Tilmelding & betaling” og få det 
overstået. Det koster kun 100,- (det er mindre end 
30 ører om dagen). Af de 100 kr. går 30,- til det blad, 
som du sidder og læser i nu. 
- Du kan også indbetale via en bankoverførsel til 
reg.nr.: 7780 kontonr.: 1945948. Den må du gerne 
sætte som årlig indbetaling, så glemmer du ikke at 
få betalt dit kontingent.
 
Betalende medlemmer er personer over 18 år, der 
ønsker at støtte vores aktiviteter og være med til at 
skabe rammerne for nogle gode oplevelser i sognet. 
 
Kan du ikke huske, om du har betalt, så kan du 
skrive til foreningen på fsbg@farupsogn.dk eller 
sende en SMS til os på 5076-3090. Husk at anføre, 
hvem du er og din adresse. 
 
Du kan naturligvis altid komme i kontakt med 
borgerforeningen ved ringe eller sende en SMS på 
5076-3090. Du kan også maile os på fsbg@farup-
sogn.dk.
 
Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening
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Det har været et godt år i Farup ungdomsklub. Det har 
været skønt igen at kunne holde klubben åben uden 
diverse coronarestriktioner og igen at kunne have fo-
kus på det, som gør Farup Ungdomsklub til den fedeste 
klub, nemlig sammenholdet.

Januar startede ud med fælles arbejdsdag i Fælleden, 
hvor klublokalet blev gjort klar til en ny sæson med 
oprydning og rengøring. Der blev indkøbt forskellige 
nye spil og aktiviteter til klubben. Vintermånederne i 
klubben blev brugt på ibrugtagning af de nyindkøbte 
ting, aktiviteter og klubhygge. 

I april holdt vi en bålaften for alle de unge mennesker, 
ledere og bestyrelsen. Det var en herlig aften med sno-
brød, kage og rundbold, og det gav et virkeligt godt ind-
blik i, hvor gode de unge mennesker bare er til at hygge 
sig med hinanden. Her blev der også spurgt ind til, hvad 
ønsket kunne være til den traditionsrige opstartstur, og 
her var ingen slinger i valsen. Sea West igen.

I juni blev det tid til årets afslutningstur. Der havde læn-
ge været et ønske om, at de unge mennesker gerne ville 
prøve at sove i Fælleden, så dette tog vi til os. Dagen 
startede med en svømmehalstur efterfulgt af kagespis-
ning, leg og boldspil ved fælleden. Sidst på eftermid-
dagen cyklede vi ind og inspicerede den nye legeplads, 
som var åbnet selvsamme dag.  De unge mennesker 
syntes, det var en fin legeplads, men ikke et sted de 
kunne være i timevis. Vi hentede pizzaer og fik indviet 
de fine hytter på legepladsen. Superhyggeligt. På hjem-
turen skulle der naturligvis lige provianteres snolder og 
diverse. Natten forløb så fint, og efter morgenmad den 
følgende dag kunne alle konkludere, at det kunne Fæl-
leden i hvert fald også bruges til. 

I august startede vi det nye klubår ud med at byde en god 
flok nye 5. klasses-elever velkommen. Det var skønt at 
se den store opbakning og også fedt at høre fra forældre, 
der siger, at deres børn blot har ventet på at komme i 5. 
klasse, så de også kunne få lov til at komme i klubben. 

Efteråret bød på en masse aktiviteter, som lederne fin-
der på og lægger i aktivitetskalenderen. Alt fra diverse 
boldspil i hallen, svømmehalsture og leg på og ved Fæl-
leden. Jeg har indtryk af, at de unge mennesker kom-
mer, uanset hvad der er på som aktivitet, og det er jo 
kanon. 

I uge 43 drog 18 unge mennesker og en god flok ledere 
og bestyrelsesmedlemmer afsted på opstartsturen til 
Sea West. Det gode ved traditioner er jo det genkende-
lige, så der skal ikke bruges meget krudt på at forberede 

og falde til. Weekenden gik med masser af leg i svøm-
mehallen, badminton, bowling og social hygge med 
hinanden. Tak til alle, som bagte kage til os. Det var 
nogle trætte, men forhåbentlige glade unge mennesker, 
som kunne hentes ved hjemkomsten. 

En anden tradition, som desværre ikke kunne blive til 
noget i år, var turen til Esbjerg skøjtebane, der på grund 
af de høje elpriser holdt lukket. Så der blev i stedet hyg-
get i klubben med juleklippeklistre og julebag, inden 
klubben gik på en velfortjent juleferie.

Ligesom sidste år vil jeg gerne bringe en efterlysning 
på et par nye ledere, som har lyst til at tage en tjans i 
klubben og være en aktiv del af de unge menneskers 
aftener i klubben. Vil man høre mere om jobbet, så hiv 
fat i Jens Nielsen. 

Til sidst vil jeg komme med en kæmpe tak til alle de 
unge mennesker, som har lyst til at komme i klubben, 
og deres forældre, som bakker op om brugen af klubben 
og vores arrangementer.

Jeg vil gerne takke de ledere, vi har i klubben. I har 
været en meget lille flok i år, men I har kæmpet en brav 
kamp for at kunne lykkes med at dække stort set alle 
klubaftener, så det har været meget få aftener, vi en-
ten har måttet aflyse, eller hvor bestyrelsen har måttet 
træde til. Det er tydeligt, at de unge mennesker nyder 
at være sammen med jer. 

Tak for samarbejdet med bestyrelsen i Fælleden, det har 
været godt og konstruktivt.
Endelig en stor tak til bestyrelsen. Det har været en for-
nøjelse at være i selskab med jer, både til møder og til 
de arrangementer, vi har haft. Frivilligt arbejde bliver 
altid lidt sjovere, når man kan hygge sig med det. Jeg har 
valgt at trække mig som formand, ligesom Henriette 
Ahlers Andersen stopper som medlem. På generalfor-
samlingen blev Lene valgt ind.

De nuværende medlemmer af bestyrelsen er:
Lene Jacobsen
Helene Høy Bendixen
Jens Nielsen
Michael Ipsen
Bjarne Schou

Vi har i bestyrelsen endnu ikke haft lejlighed til at kon-
stituere os.

På bestyrelsens vegne; afgående formand Helene Høy 
Bendixen.

Formandsberetning 
- Årets gang i Farup Ungdomsklub foreningsåret 2022




